

DATOS DEL VEHICULO A PERITAR - Asegurado

Nombre Asegurado			
Matricula		Color	GRANATE
Marca y modelo	Mazda MX-5	Bastidor	
Kilómetros	45.508		

DATOS DEL SINIESTRO

Nº Siniestro		Póliza	
Fcha. siniestro:		Compromiso:	
Fcha. Peritación:		Franquicia:	

Descripción del siniestro:

va circulando por la vía se le cruza un animal, al intentar esquivarlo, pierde el control colisionando contra quitamiedos de la vía.

Daños:

paragolpes delantero arrancados, roto, destrozado. paragolpes trasero arrancados, roto, destrozado. lateral delantero y trasero izquierdo y derecho abollados direccion afectada.

LUGAR DE PERITACION

Nombre:			
Dirección:			
Población		Provincia	
Teléfono		Contacto	
Inicio Reparación			

DATOS ADICIONALES

Estado neumáticos		Nº siniestros	
Valoración con		Estado encargo	
Gabinete per.		Dirección:	

SEGUIMIENTO

13/11/2017:

EL VH. PRESENTA BASTANTES DAÑOS POR SINIESTRO DE SALIDA DE CALZADA, ES IMPRESCINDIBLE REALIZAR DESMONTAJES PARA REALIZAR UNA VALORACIÓN LO MAS APROXIMADA POSIBLE. Aparte necesitaríamos saber el valor limite de reparación para este vh.

--

21/11/2017: VH. PARCIALMENTE DESMONTADO, PTE. DESMONTAR BAJOS PARA VERIFICAR ALCANCE DE DAÑOS EN ZONA MECANICA, PTE. SUBIR A UN ELEVADOR.
24/11/2017: VH. DESMONTADO, VERIFICANDO PRECIO DEL RECAMBIO, VERIFICANDO VALOR VENAL DEL VH. POSIBLES SINIESTRO TOTAL.
01/12/2017: VH. DESMONTADO, VERIFICANDO VALOR VENAL, POSIBLE SINIESTRO TOTAL.
11/12/2017: VH. SINIESTRO TOTAL, PARCIALMENTE DESMONTADO, EL VH. ES MUY POSIBLE QUE TENGA MAS DAÑOS OCULTOS QUE PODRIAN SALIR DURANTE LAREPARACION.
13/12/2017: VALORACION DESMONTAJES REALIZADOS
13/12/2017: VH. SINIESTRO TOTAL, ENVIADA VALORACION MANUAL DE DESMONTAJES
14/12/2017: AVANCE FINAL CON EL VH. PARCIALMENTE DESMONTADO, VERIFICANDO VIAVILIDAD DE REPARACION DEL VH.

--

RESUMEN VALORACIÓN (245740)

RECAMBIOS	
Descuento aplicado:	0 %
Total Recambios:	10809.93 €

MANO DE OBRA	
Precio Mano de obra:	45.77 €
Descuento aplicado:	0 %
Total Mano de obra (58.7 h):	2686.5 €

PINTURA	
Precio Mano de obra pintura:	0 €
Descuento mano de obra pintura:	0 %
Total Mano de obra pintura (10.06 h):	452.7 €
Descuento sobre mat. pintura:	0 %
Materiales de pintura	478.46 €
Total pintura	931.16 €

TOTALES	
Base Imponible:	14427.59 €
IVA (21 %):	3029.79 €
Subtotal:	17457.38 €
Franquicia:	390 €
TOTAL:	17067.38 €

SINIESTRO TOTAL

Fecha matriculación	26/08/2015	Desmontado	SI
Estado vehículo	VH, CON FUERTE GOLPE FRONTAL, LATERAL Y TRASERO. PRESENTA DAÑOS EN BAJOS Y DE CALZADA. PARCIALMENTE DESMONTADO, POSIBLES DAÑOS OCULTOS.		
Estado neumáticos	Regular		
Valor nuevo	0 €	Valor mercado	0 €
Valor Venal	15800 €	Valor restos	350 €
Comprador			

CONCLUSIONES

AVANCE FINAL CON EL VH. PARCIALMENTE DESMONTADO, VERIFICANDO viabilidad DE reparación DEL VH.

Por todo lo anteriormente expuesto dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición pra cuantas aclaraciones estimen oportunas.

A los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito abajo firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

VALORACION

MATERIALES						
#	Detalle	% Dto.	Ud.	Importe	Depreciación	Total
3598607	ACEITE CAJA CAMBIOS		1	50.00 €		50.00 €
3598606	PUENTE TR.		1	0.00 €		0.00 €
3598605	CARCASA CAJ.CAMBIOS		1	864.06 €		864.06 €
3598604	SILENCIOSO PRINCIPAL		1	307.05 €		307.05 €
3598603	SUJEC.CEN.D.ESCAPE		1	10.77 €		10.77 €
3598602	SUJEC.CEN.D.ESCAPE		1	10.77 €		10.77 €
3598601	JUNTA TRAS.ESCAPE		1	46.14 €		46.14 €
3598600	JUNTA ESCAPE DL.		1	11.96 €		11.96 €
3598599	TUBO ESCAPE		1	351.56 €		351.56 €
3598598	CHAPA PROT.TRA.MOTOR		1	164.78 €		164.78 €
3598597	CHAPA DEL.PROT.MOTOR		1	161.03 €		161.03 €
3598596	SILENTBLOCK DL.D.		1	83.24 €		83.24 €
3598595	SILENTBLOCK DL.I.		1	85.61 €		85.61 €
3598594	ROTULA D.DIRECCION		1	33.39 €		33.39 €
3598593	BIELETA D.DIRECCION		1	44.75 €		44.75 €
3598592	NEUMATICO DL.D.		1	118.10 €		118.10 €
3598591	LLANTA DL.D.		1	146.74 €		146.74 €
3598590	LLANTA DL.I.		1	146.74 €		146.74 €
3598589	BUJE DL.D.		1	185.71 €		185.71 €
3598588	MANGUETA D.		1	458.58 €		458.58 €
3598587	BRAZO SUSP.INF.DL.D.		1	255.39 €		255.39 €
3598586	BRAZO SUSP.INF.DL.I.		1	255.39 €		255.39 €
3598585	PUENTE DL.		1	838.10 €		838.10 €
3598584	CONCHA PASE R.TR.D.		1	48.50 €		48.50 €
3598583	VIERTEAGUAS D.		1	36.99 €		36.99 €
3598582	CHAPA PROT.DEPOSITO		1	70.11 €		70.11 €
3598581	ANGULO D.FALDON TR.		1	10.30 €		10.30 €
3598580	PORTAPILOTOS TR.D.		1	10.50 €		10.50 €
3598579	PLACA ANGULAR D.		1	16.57 €		16.57 €
3598578	ALETA TRA.D.ZP.INF.		1	12.11 €		12.11 €
3598577	PANEL LAT.TR.D.		1	321.80 €		321.80 €
3598576	PILOTO ANTINIEB.TR.D		1	66.56 €		66.56 €
3598575	PILOTO TR.D.		1	296.23 €		296.23 €
3598574	SENSOR TR.EXT.D.APAR		1	37.16 €		37.16 €
3598573	SOP.SUP.D.PARAGOL.TR		1	10.69 €		10.69 €
3598572	SOP.SUP.I.PARAGOL.TR		1	10.69 €		10.69 €
3598571	SOP.D.PARAGOLPES TR.		1	4.52 €		4.52 €

3598570	SOP.I.PARAGOLPES TR.	1	4.52 €	4.52 €
3598569	PARAGOLPES TR.	1	355.38 €	355.38 €
3598568	CHAPA ESTRIBO EXT.D.	1	393.50 €	393.50 €
3598567	CHAPA ESTRIBO EXT.I.	1	393.50 €	393.50 €
3598566	PERFIL ESTRIBO D.	1	17.93 €	17.93 €
3598565	ESTRIBO D.	1	74.43 €	74.43 €
3598564	SOP.INT.MANILLA DL.D	1	22.21 €	22.21 €
3598563	MANETA EXT.PUERTA D.	1	20.83 €	20.83 €
3598562	CAJA ALOJ.BOMBIN D.	1	7.62 €	7.62 €
3598561	PUERTA D.	1	367.76 €	367.76 €
3598560	TAPON CILINDRO	1	6.79 €	6.79 €
3598559	RETEN PARAG DEL	1	10.46 €	10.46 €
3598558	REMACHE	1	21.00 €	21.00 €
3598557	MIEMBRO A TUNEL	1	70.31 €	70.31 €
3598556	PANEL TRAS. DCH.	1	12.11 €	12.11 €
3598555	BARRA PUNTAL	1	112.18 €	112.18 €
3598554	FIJADOR DECORACION	1	9.00 €	9.00 €
3598553	MOLD. PARAG DEL	1	13.84 €	13.84 €
3598552	SOPORTE	1	58.00 €	58.00 €
3598551	RECUB.PASE RUE.DL.D.	1	118.37 €	118.37 €
3598550	CONCHA PASE RUE.DL.D	1	28.59 €	28.59 €
3598549	ALETA DL.D.	1	167.66 €	167.66 €
3598548	ANTENA ELECTRICA	1	78.55 €	78.55 €
3598547	FARO LUZ DIA D.	1	196.71 €	196.71 €
3598546	FARO D.	1	805.90 €	805.90 €
3598545	FARO I.	1	805.90 €	805.90 €
3598544	JTA.DL.CAPO MOTOR	1	7.69 €	7.69 €
3598543	EMBLEMA FABRIC.DL.	1	21.40 €	21.40 €
3598542	REJ.PARAGOLPES DL.	1	70.95 €	70.95 €
3598541	SPOILER DL.D.	1	60.53 €	60.53 €
3598540	SPOILER DL.I.	1	60.53 €	60.53 €
3598539	SOP REJILLA DL	1	23.97 €	23.97 €
3598538	AMORTIG.PARAGOLP.DL.	1	21.71 €	21.71 €
3598537	REF.CEN.PARAGOLP.DL.	1	79.47 €	79.47 €
3598536	SOP.PARAGOLPES DL.	1	311.37 €	311.37 €
3598535	SOP.CEN.PARAGOLP.DL.	1	30.94 €	30.94 €
3598534	SOP.CEN.D.PARAGOL.DL	1	19.26 €	19.26 €
3598533	SOP.CEN.I.PARAG.DL.	1	19.26 €	19.26 €
3598532	SOP.D.PARAGOLPES DL.	1	5.23 €	5.23 €
3598531	PARAGOLPES DL.	1	311.98 €	311.98 €
3598530	PLACA MATRICULA DL.	1	10.00 €	10.00 €
			Total Materiales: 10809.93 €	

MANO DE OBRA						
#	Detalle	% Dto.	Ud.	Importe	Depreciación	Total
3598663	CONVERGENCIA DEL:VERIFICAR-ALINEAR		0.6	45.00 €		27.00 €
3598662	PUENTE TRASERO : SUSTITUIR		2.5	45.00 €		112.50 €
3598661	BRAZO SUSPENSION TR.SUP.: DES-MONTAR		0.2	45.00 €		9.00 €
3598660	BRAZO SUSPENSION TRAS.SUP.D.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598659	BRAZO SUSPENSION TRAS.SUP.I.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598658	BRAZO SUSP.TR.INF.: DES-MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598657	BRAZO SUSPENSION TRAS.INF.D.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598656	BRAZO SUSPENSION TRAS.INF.I.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598655	LLANTA Y/O NEUMATICO TR.D.: MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598654	RUEDA TRA.I./D.: DES-/MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598653	RUEDA TRASERA D.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598652	RUEDA TRASERA I.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598651	PUENTE DL.: DES-MONTAR		3.6	45.00 €		162.00 €
3598650	MANGUETA D.: DES-MONTAR		0.6	45.00 €		27.00 €
3598649	LLANTA Y/O NEUMATICO DL.D.: MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598648	LLANTA Y/O NEUMATICO DL.I.: MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598647	BARRA DIRECCION D.: SUSTITUIR(DIRECCION		0.1	45.00 €		4.50 €
3598646	CAJA DIRECCION: DES-/MONTAR		1.8	45.00 €		81.00 €
3598645	TUBO DE ESCAPE: DES-/MONTAR		1.5	45.00 €		67.50 €
3598644	SILENCIOSO PRINCIPAL: DES-/MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598643	TUBO ESCAPE: SOLTAR-FIJAR		0.2	45.00 €		9.00 €
3598642	SISTEMA DE ESCAPE: SOLTAR-/FIJAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598641	CARCASA CAJA DE CAMBIOS: DES-/MONTAR		3	45.00 €		135.00 €
3598640	AMBAS SUSPENSIONES MOTOR: DES-MONTAR		1.1	45.00 €		49.50 €
3598639	CHAPA PROTEC.CAJA CAMBIOS: DES-MONTAR		0.2	45.00 €		9.00 €
3598638	CHAPA PROTECCION MOTOR : DES-MONTAR		0.2	45.00 €		9.00 €
3598637	ASIENTO D.: DES-MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598636	TAPA MALETERO: DES-MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598635	ALOJAM.D.PILOTOS TR.: SUSTITUIR		1.2	45.00 €		54.00 €
3598634	GOMA CAPO TRA.: DES-/MONTAR		0.3	45.00 €		13.50 €
3598633	PILOTO TRAS.DER.: DES-MONTAR		0.1	45.00 €		4.50 €
3598632	RECUBRIM.FALDON TRAS.: DES-MONTAR		0.2	45.00 €		9.00 €
3598631	PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR		0.9	45.00 €		40.50 €

3598630	CONCHA PASE RUEDA TR.D.: SUSTITUIR	1.2	45.00 €	54.00 €
3598629	ANGULO D.FALDON TR.: SUSTITUIR	1.1	45.00 €	49.50 €
3598628	CHAPA PROTEC.DEPOSITO COMBUST.: DES-MON.	0.2	45.00 €	9.00 €
3598627	ALETA TRAS.DER.: SUSTITUIR	8.1	45.00 €	364.50 €
3598626	ESTRIBO D.: SUSTITUIR	5.4	45.00 €	243.00 €
3598625	REVESTIM.ESTRIBO I.: DES-MONTAR	0.2	45.00 €	9.00 €
3598624	PUERTA D.: SUSTITUIR	1.8	45.00 €	81.00 €
3598623	ANTENA: DES-/MONTAR	0.3	45.00 €	13.50 €
3598622	JUNTA DEL.CAPO MOTOR: DES-MONTAR	0.1	45.00 €	4.50 €
3598621	CONCHA PASO RUEDA DEL.D.: DES-MONTAR	0.6	45.00 €	27.00 €
3598620	FARO DEL.I.: DES-MONTAR	0.1	45.00 €	4.50 €
3598619	ALETA DL.D.: SUSTITUIR	0.5	45.00 €	22.50 €
3598618	REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	0.5	45.00 €	22.50 €
3598617	PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR	1.6	45.00 €	72.00 €
3598616	CAJA DE CAMBIOS MANUAL: DES-MONTAR	2.8	45.00 €	126.00 €
3598615	CARROCERIA EN BANCADA: PONER-SACAR	1.5	45.00 €	67.50 €
3598614	PANEL LAT.INT.D.TR. REPARAR	2.5	45.00 €	112.50 €
3598613	PUERTA I. REPARAR	0.7	45.00 €	31.50 €
3598612	MIEMBRO A TUNEL DES+MON/SUSTITUIR	0.3	45.00 €	13.50 €
3598611	BARRA PUNTAL DES+MON/SUSTITUIR	0.5	45.00 €	22.50 €
3598610	LLANTA TRAS. DCH REPARAR	1	45.00 €	90.00 €
3598609	ESTRIBO D. REPARAR	3.5	45.00 €	157.50 €
3598608	CUADRAR PARTE TRAS. REPARAR	3	45.00 €	135.00 €
		58.7 h	Total Mano de obra: 2686.5 €	

PINTURA						
#	Detalle	% Dto.	Ud.	Importe	Depreciación	Total
3598683	Constante Material Cesvimap		1	6.76 €		6.76 €
3598682	PINTURA SUSTITUCION / CHAPA DEL.PROT.MOTOR		1	24.99 €		24.99 €
3598681	PINTURA SUSTITUCION / VIERTEAGUAS D.		1	6.75 €		6.75 €
3598680	PINTURA DAÑO MEDIO / PANEL LAT.INT.D.TR.		1	14.51 €		14.51 €
3598679	PINTURA SUSTITUCION / ANGULO D.FALDON TR.		1	5.40 €		5.40 €
3598678	PINTURA SUSTITUCION / PORTAPILOTOS TR.D.		1	4.73 €		4.73 €
3598677	PINTURA SUSTITUCION / PLACA SOP.ALETA DL.D		1	6.17 €		6.17 €
3598676	PINTURA SUSTITUCION / ALETA TRA.D.ZP.INF.		1	4.63 €		4.63 €
3598675	PINTURA SUSTITUCION / PANEL LAT.TR.D.		1	47.03 €		47.03 €

3598674	PINT. SUST IMPRIMADO / PARAGOLPES TR.	1	71.36 €	71.36 €
3598673	PINT. SUST IMPRIMADO / CHAPA ESTRIBO EXT.D.	1	30.94 €	30.94 €
3598672	PINT. SUST IMPRIMADO / CHAPA ESTRIBO EXT.I.	1	30.94 €	30.94 €
3598671	PINTURA SUSTITUCION / ESTRIBO D.	1	18.50 €	18.50 €
3598670	PINT. SUST IMPRIMADO / MANETA EXT.PUERTA D.	1	13.98 €	13.98 €
3598669	PINT. SUST IMPRIMADO / CAJA ALOJ.BOMBIN D.	1	0 €	0.00 €
3598668	PINTURA SUSTITUCION / PUERTA D.	1	54.19 €	54.19 €
3598667	PINTURA DAÑO LEVE / PUERTA I.	1	30.43 €	30.43 €
3598666	PINTURA SUSTITUCION / ALETA DL.D.	1	27.69 €	27.69 €
3598665	PINTURA SUSTITUCION / SOP.PARAGOLPES DL.	1	8.10 €	8.10 €
3598664	PINT. SUST IMPRIMADO / PARAGOLPES DL.	1	71.36 €	71.36 €

Total Pintura: 478.46 €

MANO DE OBRA PINTURA

#	Detalle	% Dto.	Ud.	Importe	Depreciación	Total
3598702	Tiempo Preparacion		1.57	45.00 €		70.65 €
3598701	PINTURA SUSTITUCION / CHAPA DEL.PROT.MOTOR		0.68	45.00 €		30.60 €
3598700	PINTURA SUSTITUCION / VIERTEAGUAS D.		0.18	45.00 €		8.10 €
3598699	PINTURA DAÑO MEDIO / PANEL LAT.INT.D.TR.		0.5	45.00 €		22.50 €
3598698	PINTURA SUSTITUCION / ANGULO D.FALDON TR.		0.15	45.00 €		6.75 €
3598697	PINTURA SUSTITUCION / PORTAPILOTOS TR.D.		0.13	45.00 €		5.85 €
3598696	PINTURA SUSTITUCION / PLACA SOP.ALETA DL.D		0.17	45.00 €		7.65 €
3598695	PINTURA SUSTITUCION / ALETA TRA.D.ZP.INF.		0.13	45.00 €		5.85 €
3598694	PINTURA SUSTITUCION / PANEL LAT.TR.D.		1.28	45.00 €		57.60 €
3598693	PINT. SUST IMPRIMADO / PARAGOLPES TR.		0.36	45.00 €		16.20 €
3598692	PINT. SUST IMPRIMADO / CHAPA ESTRIBO EXT.D.		0.18	45.00 €		8.10 €
3598691	PINT. SUST IMPRIMADO / CHAPA ESTRIBO EXT.I.		0.18	45.00 €		8.10 €
3598690	PINTURA SUSTITUCION / ESTRIBO D.		0.5	45.00 €		22.50 €
3598689	PINT. SUST IMPRIMADO / MANETA EXT.PUERTA D.		0.07	45.00 €		3.15 €
3598688	PINTURA SUSTITUCION / PUERTA D.		1.61	45.00 €		72.45 €
3598687	PINTURA DAÑO LEVE / PUERTA I.		1.04	45.00 €		46.80 €

3598686	PINTURA SUSTITUCION / ALETA DL.D.	0.75	45.00 €	33.75 €
3598685	PINTURA SUSTITUCION / SOP.PARAGOLPES DL.	0.22	45.00 €	9.90 €
3598684	PINT. SUST IMPRIMADO / PARAGOLPES DL.	0.36	45.00 €	16.20 €
		10.06 h	Total Mano de obra pintura: 452.7 €	

RESUMEN FINAL	
Base Imponible:	14427.59 €
IVA (21 %):	3029.79 €
Subtotal:	17457.38 €
Franquicia:	390 €
TOTAL:	17067.38 €

LOCALIDAD	LEON		
NR CHASIS	MAZDA	MX-5 (ND)	LUXURY
KILÓMETROS	45508		
CARACT.	LED LUZ DIURNA SIST.APARC.ASIST.TR. LLANTAS AL.6,5J X 16	ENCEND.AUTOM.FAROS 1496 CC 130CV/96KW BICAPA PERLADO	PILOTO ANTINIEBLA TR CAMBIO 6 VELOCIDADES

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA

01/11/2017

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0257	PLACA MATRICULA DL.	KNPL3	1,00		10,00 *
0281	PARAGOLPES DL.	N2Y15003XBB	1,00		311,98
0288	SOP.D.PARAGOLPES DL.	N243500T1A	1,00		5,23
0289	SOP.CEN.I.PARAG.DL.	N243500K0A	1,00		19,26
0290	SOP.CEN.D.PARAGOL.DL.	N247500K0A	1,00		19,26
0291	SOP.CEN.PARAGOLP.DL.	N243500J0A	1,00		30,94
0340	SOP.PARAGOLPES DL.	N24350070D	1,00		311,37
0347	REF.CEN.PARAGOLP.DL.	N243500S0	1,00		79,47
0348	AMORTIG.PARAGOLP.DL.	N24350111	1,00		21,71
0349	SOP REJILLA DL	N24350722D	1,00		23,97
0393	SPOILER DL.I.	N243519L1	1,00		60,53
0394	SPOILER DL.D.	N243519H1	1,00		60,53
0410	REJ.PARAGOLPES DL.	N243501T0B	1,00		70,95
0508	EMBLEMA FABRIC.DL.	N24351741	1,00		21,40
0524	JTA.DL.CAPO MOTOR	N24356750	1,00		7,69
0561	FARO I.	* NA1P510L0E	1,00		805,90 *
0562	FARO D.	NA1P510K0F	1,00		805,90 *
0638	FARO LUZ DIA D.	* NA6W51070E	1,00		196,71 *
0735	ANTENA ELECTRICA	* NA6W66930B	1,00		78,55 *
0742	ALETA DL.D.	* N24352111A	1,00		167,66 *
0842	CONCHA PASE RUE.DL.D	N24356130A	1,00		28,59
0844	RECUB.PASE RUE.DL.D.	N2435613ZA	1,00		118,37
1482	PUERTA D.	N2Y05802XC	1,00		367,76
1564	CAJA ALOJ.BOMBIN D.	KD535841527	1,00		7,62 L
1566	MANETA EXT.PUERTA D.	KD535841XC27	1,00		20,83
1568	SOP.INT.MANILLA DL.D	N2435842XA	1,00		22,21
2102	ESTRIBO D.	N2437027X	1,00		74,43
2192	PERFIL ESTRIBO D.	N24368710A02	1,00		17,93
2209	CHAPA ESTRIBO EXT.I.	N24451P50C27	1,00		393,50 L
2210	CHAPA ESTRIBO EXT.D.	N24451P40C27	1,00		393,50 L
2581	PARAGOLPES TR.	* NAY55022XBBB	1,00		355,38 *
2621	SOP.I.PARAGOLPES TR.	N243502R2	1,00		4,52
2622	SOP.D.PARAGOLPES TR.	N243502R1	1,00		4,52
2623	SOP.SUP.I.PARAGOL.TR	N24350161A	1,00		10,69
2624	SOP.SUP.D.PARAGOL.TR	N24350151A	1,00		10,69
2676	SENSOR TR.EXT.D.APAR	DA6T67UC127	1,00		37,16
3282	PILOTO TR.D.	N24351150F	1,00		296,23
3288	PILOTO ANTINIEB.TR.D	* NA1P51660C	1,00		66,56 *

PIEZAS CONTINUAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
3482	PANEL LAT.TR.D.	N2Y37041XD	1,00		321,80
3486	ALETA TRA.D.ZP.INF.	N243704A1	1,00		12,11
3488	PLACA ANGULAR D.	N2Y770480	1,00		16,57
3572	PORTAPILOTOS TR.D.	N24370490	1,00		10,50
3578	ANGULO D.FALDON TR.	N2437045Z	1,00		10,30
4063	CHAPA PROT.DEPOSITO	N24342740	1,00		70,11
4162	VIERTEAGUAS D.	N24370440	1,00		36,99
4202	CONCHA PASE R.TR.D.	NA1P561H1A	1,00		48,50
7011	PUENTE DL.	N2433480XE	1,00		838,10
7053	BRAZO SUSP.INF.DL.I.	N24334350C	1,00		255,39
7054	BRAZO SUSP.INF.DL.D.	N24334300C	1,00		255,39
7082	MANGUETA D.	N24333020	1,00		458,58
7132	BUJE DL.D.	N2433304X	1,00		185,71
7201	LLANTA DL.I.	9965H26560	1,00		146,74
7202	LLANTA DL.D.	9965H26560	1,00		146,74
7228	NEUMATICO DL.D.	4968814832339	1,00		118,10 D
7310	BIELETA D.DIRECCION	N24332240	1,00		44,75
7312	ROTULA D.DIRECCION	N24332280	1,00		33,39
8631	SILENTBLOCK DL.I.	N24339050A	1,00		85,61
8632	SILENTBLOCK DL.D.	N24339040A	1,00		83,24
8780	CHAPA DEL.PROT.MOTOR	* N24356110D	1,00		161,03 *
8786	CHAPA PROT.TRA.MOTOR	N24734H80B	1,00		164,78
8820	TUBO ESCAPE	* P5402055X	1,00		351,56 *
8823	JUNTA ESCAPE DL.	PE2340305	1,00		11,96
8825	JUNTA TRAS.ESCAPE	RFK240581	1,00		46,14
8830	SUJEC.CEN.D.ESCAPE	BP4740061A	1,00		10,77
8832	SUJEC.CEN.D.ESCAPE	BP4740061A	1,00		10,77
8833	SILENCIOSO PRINCIPAL	P5C140100	1,00		307,05
8863	CARCASA CAJ.CAMBIOS	M6011710XA	1,00		864,06
9081	PUENTE TR.	* N24328800D	1,00		#
9989	ACEITE CAJA CAMBIOS	SN	1,00		50,00 *
1000	SOPORTE	B45A56146A	20,00		58,00 *
1000	MOLD. PARAG DEL	N24350041	2,00		13,84 *
1000	FIJADOR DECORACION	FD0168AC3	2,00		9,00 *
1000	BARRA PUNTAL	N24356A9XA			112,18 *
1000	PANEL TRAS. DCH.	N243704A1			12,11 *
1000	MIEMBRO A TUNEL	N243563AXA			70,31 *
1000	REMACHE	EA0150037	4,00		21,00 *
1000	RETEN PARAG DEL	N243500T1A	2,00		10,46 *
1000	TAPON CILINDRO	KD5358415B62			6,79 *

TOTAL PIEZAS 10.809,93

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 45,00 Euros/HORA

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
E 1000	BARRA PUNTAL DES+MON/SUSTITUIR	5 *	22,50
E 1000	MIEMBRO A TUNEL DES+MON/SUSTITUIR	3 *	13,50
SN	CARROCERIA EN BANCADA: PONER-SACAR	15	67,50
J0101J-R-X	CAJA DE CAMBIOS MANUAL: DES-MONTAR	28	126,00
S0201F-R-ZAX	PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR	16	72,00
S0201B-R-X)	REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	5	22,50
S0601X-R-X)	ALETA DL.D.: SUSTITUIR	5	22,50
T0301A-R-X)	FARO DEL.I.: DES-MONTAR	1	4,50
S0603A-R-X)	CONCHA PASO RUEDA DEL.D.: DES-MONTAR	6	27,00
SN	JUNTA DEL.CAPO MOTOR: DES-MONTAR	1	4,50
T1106C-R-X	ANTENA: DES-/MONTAR	3	13,50
S1001X-R-X	PUERTA D.: SUSTITUIR	18	81,00
S1706X-R-X	REVESTIM.ESTRIBO I.: DES-MONTAR	2	9,00
SN	ESTRIBO D.: SUSTITUIR	54	243,00
SN	ALETA TRAS.DER.: SUSTITUIR	81	364,50
SN	CHAPA PROTEC.DEPOSITO COMBUST.: DES-MON.	2	9,00
SN	ANGULO D.FALDON TR.: SUSTITUIR	11	49,50
SN	CONCHA PASE RUEDA TR.D.: SUSTITUIR	12	54,00
S0206D-R-ZAX	PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR	9	40,50
S1709X-R-X	RECUBRIM.FALDON TRAS.: DES-MONTAR	2	9,00
T0318A-R-X)	PILOTO TRAS.DER.: DES-MONTAR	1	4,50
S0515X-R-X	GOMA CAPO TRA.: DES-/MONTAR	3	13,50
SN	ALOJAM.D.PILOTOS TR.: SUSTITUIR	12	54,00
SN	TAPA MALETERO: DES-MONTAR	3	13,50
S0901A-R-X	ASIENTO D.: DES-MONTAR	3	13,50
SN	CHAPA PROTECCION MOTOR : DES-MONTAR	2	9,00
SN	CHAPA PROTEC.CAJA CAMBIOS: DES-MONTAR	2	9,00
B0601C-R-C	AMBAS SUSPENSIONES MOTOR: DES-MONTAR	11	49,50
J0201L-R-X)	CARCASA CAJA DE CAMBIOS: DES-/MONTAR	30	135,00
SN	SISTEMA DE ESCAPE: SOLTAR-/FIJAR	1	4,50
SN	TUBO ESCAPE: SOLTAR-FIJAR	2	9,00
F0210X-R-X)	SILENCIOSO PRINCIPAL: DES-/MONTAR	3	13,50
F0702A-R-X)	TUBO DE ESCAPE: DES-/MONTAR	15	67,50
N0201G-R-X)	CAJA DIRECCION: DES-/MONTAR	18	81,00
N0206L-R-X)	BARRA DIRECCION D.: SUSTITUIR(DIRECCION	1	4,50
Q0103A-R-X)	LLANTA Y/O NEUMATICO DL.I.: MONTAR	3	13,50
Q0103A-R-X)	LLANTA Y/O NEUMATICO DL.D.: MONTAR	3	13,50
M0201A-R-X)	MANGUETA D.: DES-MONTAR	6	27,00
R0404A-R-X	PUENTE DL.: DES-MONTAR	36	162,00
Q0105A-R-X)	RUEDA TRASERA I.: DES-MONTAR	1	4,50
Q0105A-R-X)	RUEDA TRASERA D.: DES-MONTAR	1	4,50
Q0105A-R-1)	RUEDA TRA.I./D.: DES-/MONTAR	1	4,50

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
Q0103A-R-X)	LLANTA Y/O NEUMATICO TR.D.: MONTAR	3	13,50
R0507D-R-X)	BRAZO SUSPENSION TRAS.INF.I.: DES-MONTAR	1	4,50
R0507D-R-X)	BRAZO SUSPENSION TRAS.INF.D.: DES-MONTAR	1	4,50
R0507D-R-X)	BRAZO SUSP. TR.INF.: DES-MONTAR	3	13,50
R0507C-R-X)	BRAZO SUSPENSION TRAS.SUP.I.: DES-MONTAR	1	4,50
R0507C-R-X)	BRAZO SUSPENSION TRAS.SUP.D.: DES-MONTAR	1	4,50
R0507C-R-X)	BRAZO SUSPENSION TR.SUP.: DES-MONTAR	2	9,00
R0804B-R-X)	PUENTE TRASERO : SUSTITUIR	25	112,50
A0109D-A-X	CONVERGENCIA DEL:VERIFICAR-ALINEAR	6	27,00
I 1000	CUADRAR PARTE TRAS. REPARAR	30	135,00
I 1000	ESTRIBO D. REPARAR	35	157,50
I 1000	LLANTA TRAS. DCH REPARAR		90,00 *
I 1481	PUERTA I. REPARAR	7	31,50
I 4104	PANEL LAT.INT.D.TR. REPARAR	25	112,50
TOTAL M.O. CH/MEC.		577,00 UT	2.686,50

PINTURA CESVIMAP(NUEVAS TECNOLOGIAS) PERLADO

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO.	UT	MATERIAL
LE 0340	SOP.PARAGOLPES DL.				PINTURA SUSTITUCION
LE 0742	ALETA DL.D.				PINTURA SUSTITUCION
L 1481	PUERTA I.				PINTURA DAÑO LEVE
LE 1482	PUERTA D.				PINTURA SUSTITUCION
LE 2102	ESTRIBO D.				PINTURA SUSTITUCION
LE 3482	PANEL LAT.TR.D.				PINTURA SUSTITUCION
LE 3486	ALETA TRA.D.ZP.INF.				PINTURA SUSTITUCION
LE 3488	PLACA SOP.ALETA DL.D				PINTURA SUSTITUCION
LE 3572	PORTAPILOTOS TR.D.				PINTURA SUSTITUCION
LE 3578	ANGULO D.FALDON TR.				PINTURA SUSTITUCION
LI 4104	PANEL LAT.INT.D.TR.				PINTURA DAÑO MEDIO
LE 4162	VIERTEAGUAS D.				PINTURA SUSTITUCION
LE 8780	CHAPA DEL.PROT.MOTOR				PINTURA SUSTITUCION
PINTURA PIEZAS DE PLASTICO CESVIMAP (N PERLADO)					
LE 0281	PARAGOLPES DL.				PINT. SUST IMPRIMADO CC
LE 1564	CAJA ALOJ.BOMBIN D.				PINT. SUST IMPRIMADO CC
LE 1566	MANETA EXT.PUERTA D.				PINT. SUST IMPRIMADO CC
LE 2209	CHAPA ESTRIBO EXT.I.				PINT. SUST IMPRIMADO CC
LE 2210	CHAPA ESTRIBO EXT.D.				PINT. SUST IMPRIMADO CC
LE 2581	PARAGOLPES TR.				PINT. SUST IMPRIMADO CC

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 45,00 Euros/HORA

	UT	IMPORTE
TIEMPO M.O.	84,90	382,05
TIEMPO PREPARACION	15,70	70,65
TOTAL M.O. PINTURA	100,60	452,70

PINTURA PIEZAS DE PLASTICO CESVIMAP (N PERLADO)

RESUMEN MATERIALES PINTURA	PRECIO
MATERIALES	471,70
CONSTANTE MATERIAL	6,76
TOTAL MATERIALES	478,46

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					10.809,93	
TOTAL MATERIALES						10.809,93
M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE					
CARROCERIA	374	UT X	45,00	Euros/H		
MECÁNICA	197	UT X	45,00	Euros/H		
IMPORTE					2.569,50	
IMPORTE FIJO M.O.					90,00	
ALINEACION	6	UT X	45,00	Euros/H	27,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						2.686,50
PINTURA						
IMPORTE M.O.					452,70	
MATERIAL DE PINTURA					478,46	
TOTAL PINTURA						931,16
SUMA TOTAL					SIN IVA	14.427,59
					21 % IVA	3.029,79
SUMA TOTAL					CON IVA	17.457,38
FRANQUICIA FIJA					390,00	
SUMA TOTAL						17.067,38
					Conversión a Pts	2.839.773

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 67 h. 46 min.

VALORACIÓN CERRADA

IMPORTANTE

AUDATRANSFER: CEF9D6

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

HOJA SECCION DE PINTURA

MODELO MAZDA MX-5 (ND) LUXURY
MATRICULA

Gramos imprimación + aparejo	650
Gramos color Cesvimap	2100
Gramos barniz Cesvimap	1450
Gramos color 2 Cesvimap	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir),
para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

DESCRIPCIÓN	POS. D.B.	UT
PARAGOLPES DL. PINT. SUST IMPRIMADO	0281	3,60
SOP.PARAGOLPES DL. PINTURA SUSTITUCION	0340	2,20
ALETA DL.D. PINTURA SUSTITUCION	0742	7,50
PUERTA I. PINTURA DAÑO LEVE	1481	10,40
PUERTA D. PINTURA SUSTITUCION	1482	16,10
CAJA ALOJ.BOMBIN D. PINT. SUST IMPRIMADO	1564	0
MANETA EXT.PUERTA D.PINT. SUST IMPRIMADO	1566	0,70
ESTRIBO D. PINTURA SUSTITUCION	2102	5
CHAPA ESTRIBO EXT.I.PINT. SUST IMPRIMADO	2209	1,80
CHAPA ESTRIBO EXT.D.PINT. SUST IMPRIMADO	2210	1,80
PARAGOLPES TR. PINT. SUST IMPRIMADO	2581	3,60
PANEL LAT.TR.D. PINTURA SUSTITUCION	3482	12,80
ALETA TRA.D.ZP.INF. PINTURA SUSTITUCION	3486	1,30
PLACA SOP.ALETA DL.DPINTURA SUSTITUCION	3488	1,70
PORTAPILOTOS TR.D. PINTURA SUSTITUCION	3572	1,30
ANGULO D.FALDON TR. PINTURA SUSTITUCION	3578	1,50
PANEL LAT.INT.D.TR. PINTURA DAÑO MEDIO	4104	5
VIERTEAGUAS D. PINTURA SUSTITUCION	4162	1,80
CHAPA DEL.PROT.MOTORPINTURA SUSTITUCION	8780	6,80
TIEMPO PREPARACION		15,70
Total		100,60